
ӨВӨРХАНГАЙ АЙМГИЙН 
ЗАСАГ ДАРГЫН ЗАХИРАМЖ

Ы± _оны о1 сарын Л өдөр Дугаар. Арвайхээр

Тусгай зөвшөөрөл сунгах тухай

Аж ахуйн үйл ажиллагааны тусгай зөвшөөрлийн тухай хуулийн 10 дугаар 
зүйлийн 10.1.1, 10.1.5, 16 дугаар зүйлийн 16.2.2, Эрүүл мэндийн тухай хуулийн 19 
дүгээр зүйлийн 19.18, Эрүүл мэнд, спортын сайдын 2015 оны “Журам батлах 
тухай” 298 дугаар тушаалыг тус тус үндэслэн ЗАХИРАМЖЛАХ нь:

1.Эрүүл мэндийн чиглэлээр мэргэжлийн үйл ажиллагаа эрхлэх, тусгай 
зөвшөөрөл олгох ажлын албаны 2021 оны 09 дугаар сарын 28-ны өдрийн 
дүгнэлтийг үндэслэн тусгай зөвшөөрөл сунгах нэр бүхий сумын 19 Эрүүл мэндийн 
төв, 8 аж ахуйн нэгжийн нэрийг хавсралтаар тус тус баталсугай.

2.Эрүүл мэндийн чиглэлээр мэргэжлийн үйл ажиллагаа эрхлэх тусгай 
зөвшөөрөл сунгасан байгууллагуудын үйл ажиллагаанд хяналт тавьж ажиллахыг 
сумдын Засаг дарга, аймгийн Засаг даргын дэргэдэх Эрүүл мэндийн газар 
(Д.Шивааннүрдэв), Мэргэжлийн хяналтын газар (С.Дуламсүрэн), аймгийн 
Цагдаагийн газар (цагдаагийн хурандаа Б.Мөнх-Эрдэнэ) нарт тус тус даалгасугай.

011100992
Р:Му Рос. 2аЫгат|'. 2а$ад с!агда



4>
.Ө. ч ль

Аймгийн Засаг даргын 2021 оны .6.?.. 
дугаар сарын ,.А?.-ны өдрийн .*#7даугаар 

захирамжийн хавсралт ^

ЭРҮҮЛ МЭНДИИН ЧИГЛЭЛЭЭР МЭРГЭЖЛИИН ҮИЛ АЖИЛЛАГАА. 
ЭРХЛЭХ ТУСГАЙ ЗӨВШӨӨРӨЛ СУНГАХ БАЙГУУЛЛАГЫН НЭР, 

ЧИГЛЭЛ, ТУСГАЙ ЗӨВШӨӨРӨЛ ОЛГОХ ХУГАЦАА

д/д Байгууллагын
нэр Үйл ажиллагааны чиглэл Байршил

Тусгай
зөвшөөрөл

олгох
хэлбэр

Олгох
хугацаа

1
Баруунбаян-Улаан 
сумын Эрүүл 
мэндийн төв

Эрүүл мэндийн анхан 
шатны тусламж 
үйлчилгээ

Хөөвөр баг Сунгах 5 жил

2 Бат-Өлзий сумын 
Эрүүл мэндийн төв

Эрүүл мэндийн анхан 
шатны тусламж 
үйлчилгээ

3 дугаар баг Сунгах 5 жил

3 Баянгол сумын 
Эрүүл мэндийн төв

Эрүүл мэндийн анхан 
шатны тусламж 
үйлчилгээ 6 дугаар баг Сунгах 5 жил

4 Баян-Өндөр сумын 
Эрүүл мэндийн төв

Эрүүл мэндийн анхан 
шатны тусламж 
үйлчилгээ

5 дугаар баг Сунгах 5 жил

5 Богд сумын Эрүүл 
мэндийн төв

Эрүүл мэндийн анхан 
шатны тусламж 
үйлчилгээ

7 дугаар баг Сунгах 5 жил

6 Бүрд сумын Эрүүл 
мэндийн төв

Эрүүл мэндийн анхан 
шатны тусламж 
үйлчилгээ 5 дугаар баг Сунгах 5 жил

7 Гучин-Ус сумын 
Эрүүл мэндийн төв

Эрүүл мэндийн анхан 
шатны тусламж 
үйлчилгээ

4 дугаар баг Сунгах 5 жил

8 Есөнзүйл сумын 
Эрүүл мэндийн төв

Эрүүл мэндийн анхан 
шатны тусламж 
үйлчилгээ

2 дугаар баг Сунгах 5 жил

9
Зүүнбаян-Улаан 
сумын Эрүүл 
мэндийн төв

Эрүүл мэндийн анхан 
шатны тусламж 
үйлчилгээ

3 дугаар баг Сунгах 5 жил

10 Нарийнтээл сумын 
Эрүүл мэндийн төв

Эрүүл мэндийн анхан 
шатны тусламж 
үйлчилгээ

4 дугаар баг Сунгах 5 жил

11 Өлзийт сумын 
Эрүүл мэндийн төв

Эрүүл мэндийн анхан 
шатны тусламж 
үйлчилгээ

2 дугаар баг Сунгах 5 жил

12 Сант сумын Эрүүл 
мэндийн төв

Эрүүл мэндийн анхан 
шатны тусламж 
үйлчилгээ

3 дугаар баг Сунгах 5 жил

13 Тарагт сумын 
Эрүүл мэндийн төв

Эрүүл мэндийн анхан 
шатны тусламж 
үйлчилгээ

5 дугаар баг Сунгах 5 жил



14 Төгрөг сумын 
Эрүүл мэндийн төв

Эрүүл мэндийн анхан 
шатны тусламж 
үйлчилгээ

I! ч
2 дугаар баг

15 Уянга сумын Эрүүл 
мэндийн төв

Эрүүл мэндийн анхан 
шатны тусламж 
үйлчилгээ

Й
5 дугаар баг Сунгах 5 жил

16
Хайрхандулаан 
сумын Эрүүл 
мэндийн төв

Эрүүл мэндийн анхан 
шатны тусламж 
үйлчилгээ

6 дугаар баг Сунгах 5 жил

17 Хужирт сумын 
Эрүүл мэндийн төв

Эрүүл мэндийн анхан 
шатны тусламж 
үйлчилгээ

3 дугаар баг Сунгах 5 жил

18
Хархорин сумын 
Нэгдсэн эмнэлэг

Эрүүл мэндийн анхан 
шатны болон нарийн 
мэргэжлийн тусламж 
үйлчилгээ

Ганган- 
Орхон баг Сунгах 5 жил

19

Хархорин суман 
дахь Шүүхийн 
шийдвэр гүйцэтгэх 
албаны 423 дугаар 
нээлттэй хаалттай 
10 ортой эмнэлэг

Анхан шатны тусламж 
үйлчилгээ

Хархорин 
суман дахь 
ШШГАлбаны 
423 анги

Сунгах 5 жил

20 Мөнх дент Шүдний тусламж 
үйлчилгээ

Арвайхээр
сум
5 дугаар баг

Сунгах 5 жил

21 Өлзийт сонор Чих, хамар хоолойн 
тусламж үйлчилгээ

Хархорин 
сум 5 дугаар 
баг

Сунгах 5 жил

22 Асархайрхан
эмнэлэг

Эх барих, эмэгтэйчүүд, 
УАУхааны тусламж 
үйлчилгээ

Хархорин
сум
Ганган- 
Орхон баг

Сунгах 5 жил

23 Болор Эрхи 
ӨВАР-ҮР ХХК

УАУхааны тусламж 
үйлчилгээ

Арвайхээр
сум
5 дугаар баг

Сунгах 5 жил

24 Цахиур Шүдний тусламж 
үйлчилгээ

Арвайхээр
сум
5 дугаар баг

Сунгах 5 жил

25 Сэмжид Хужирт Рашаан сувилал Хужирт сум 
5 дугаар баг Сунгах 5 жил

26 Авзага 
Эм гоо ХХК

Нийтэд үйлчлэх эмийн 
сангийн үйлчилгээ

Арвайхээр
сум
5 дугаар баг 
Цагаан 
бургалдайн 
байр

Сунгах 5 жил

27 Ачлал Нийтэд үйлчлэх эмийн 
сангийн үйлчилгээ

Хархорин
сум
Орхон баг

Сунгах 5 жил


